[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» сентября 2024г.                                                                                 № 735
город Борзя

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы на ликвидацию чрезвычайной ситуации возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера на территории ГП «Борзинское»

   В связи с износом внутридомовой инженерной системы теплоснабжения многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Борзя, ул. Лазо, д.18, 20, ул. Савватеевская, д.80, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2024-2025 гг.  в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года №304 «О классификации ЧС природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС и ОПБ органа местного самоуправления»,   ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим «Чрезвычайная  ситуация»  с 16:00 19 сентября 2024 г. для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее ТП РСЧС) к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации и ликвидации ее последствий на территории жилого комплекса городского поселения «Борзинское».
2. [bookmark: _Hlk177654487][bookmark: _Hlk177653936]Определить границы зоны - объекты жилых многоквартирных домов, расположенные по адресам:
г. Борзя, ул. Лазо, д.18, 20, ул. Савватеевская, д. 80 в связи с аварийной ситуацией внутридомовой инженерной системы теплоснабжения.
3. Определить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
4. В целях обеспечения контроля над ходом ликвидации чрезвычайной ситуации создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Борзинское» (приложение № 1).
5. Направить копию настоящего постановления в адрес Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                             В.Я. Нехамкин

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
 № 735 от «19» сентября 2024 г.

Список оперативного штаба КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское»

1. Председатель КЧС и ПБ- Нехамкин В. Я.

2. Титова Н. А.– заместитель руководителя администрации ГП «Борзинское»
3. Соломатина М.Н.– секретарь КЧС, главный  специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС администрации ГП «Борзинское»
4. Белокопытов И.Ф.  – начальник отдела деятельности органов местного самоуправления МУ «Служба МТО»
5. Кустов К.Н. – генеральный директор ООО «СПК Борзя»
6. Спиридонов С.А. - начальник Пожарно-спасательной части № 14 ФГКУ "1 отряд ФПС по Забайкальскому краю"
7. Туранов И.Г. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Борзинскому и Оловянинскому районам и в г. Борзя Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю

___________________________

image1.wmf